

↑
Få dit arrangement
på det sker-listen

Send en mail til redaktionen

**DET
SKER**

VAMDRUP

Gudstjenester søndag 7. maj
Hjarup Kirke: 10.30 Maria D. König, konfirmation
Vamdrup Kirke: 9.00 Jens Henrik Kristiansen, guldkonfirmation
Bdis Kirke: Ingen

Åbningstider

7-22: Vamdrup Bibliotek.
8-11: Café Mødestedet, Jernbanegade 3.
11-18: Genbrugspladsen, Østermarksvej.
12-16: KongeøBadet.

LUNDERSKOV

9-12: Løpegården, Rolykkevej 4; Løppemarked. Arr.: Lunderskov Y's Men's Club.

Gudstjenester søndag 7. maj

Jordrup Kirke: Ingen
Lejrskov Kirke: 9.00 Lone Vesterdal
Skanderup Kirke: 10.00 Martin Karvok Kobbersmed
Skanderup Grundtvigske Valgmenighedskirke: 10.00 Axel Jessen, konfirmation

Åbningstider

7-22: Lunderskov Bibliotek
11-17: Genbrugspladsen, Slugten. Uden bemanding. Adgang med mobiltelefon.

Christiansfeld

13: Christiansfeld Centret, Nørregade 14; Byrundvisning.
15: Tyrstrup Kirke: Koncert med Kolding Bykar. Arr.: Tyrstrup Kirke.

Gudstjenester søndag 7. maj

Aller Kirke: Susanne Madsen, konfirmation
Brødremenigheden: 10.30 Jørgen Bøytler
Frørup Kirke: Ingen
Hejls Kirke: Ingen
Hjærndrup Kirke: Ingen
Støpping Kirke: 10.00 Lone Katof Jensen
Taps Kirke: Ingen
Tyrstrup Kirke: 10.30 Anne Mie Ska, konfirmation
Vejstrup Kirke: 10.30 Henrik Vestergaard Jørgensen

Åbningstider

7-22: Christiansfeld Bibliotek
7.30-20: Dagli' Brugsen Hejlsbiblioteksstation.
10-14: BDM Genbrug, Møbelhuset, Kongensgade 37.
10-15: Dansk Legetøjsmuseum, Lindegade 40.
10-17: Christiansfeld Centret Nørregade 14.
11-18: Genbrugspladsen, Arlavej.

JazzFabrikken skabte musikglæde hos Isover

Fredag middag gav en dansk jazztrio sammen med en verdenskendt canadisk jazzmusiker koncert hos virksomheden Isover i Vamdrup. Koncerten skulle give inspiration til at lytte mere til jazzmusik.

JAZZ

Lotte Rud Kragelund
lorkl@jfm.dk

VAMDRUP: Uret viser 11.30 og de første toner fra den dybe bas fylder kantine hos virksomheden Isover.

Fredag var nemlig kulminationen på deres årlige petanque-turnering, der for 15. gang skulle finde en vinder. Og i år fik medarbejderne udover helstegt pattegris til frokost også en gratis jazzkoncert fra JazzFabrikken.

JazzFabrikken er et projekt, der i løbet af foråret vil tage musikere ud til forskellige virksomheder i Trekantområdet og spille jazz for dem, som arbejder der. I håbet om at få flere til at høre netop den musikalske genre.

- Oer er det folk, der går meget op i kultur og går i teatret, der hører jazz. Men vi vil gerne vise, at jazz er for alle, siger Karsten Beck, der er sekretariatsleder hos Jazz i Trekanten, som projektet JazzFabrikken hører under.

Og for at nå ud til så mange som muligt, bliver koncerterne holdt på de større virksomheder i Trekantområdet. Koncerten hos Isover var den tredje ud af ti koncerter, der vil blive afholdt.

Mød en historie

Målebåndet bliver fundet frem på petanquebanen. For ret skal være ret. Og den kugle, der er tættest på, vil være den vindende.

Inde i kantine sidder



Jazz i Trekanten inviterede til gratis jazzkoncert for medarbejderne på Isover. Hvor den kendte jazzmusiker Denzal Sinclair spillede og sang med den danske jazztrio Craig Earle Trio. Foto: Jacob Schultz

medarbejderne med deres gule arbejdsveste og nyder maden. Hist og her følger et ben rytmen fra jazztrioen på den lille scene midt i kantine.

Trioen hedder Craig Earle Trio og spiller sammen med en verdenskendt canadisk jazzmusiker Denzal Sinclair, der også synger til musikken. - Det er noget rigtig godt musik, og han synger jo godt, siger Ebbe Hansen, der har arbejdet hos Isover i 24 år og tilføjer:

- Jeg kan også rigtig godt lide musik, hvor der er en melodi og en god fortælling, og det har der været her. Ebbes musiksmag er stadig den samme, men nu er han

God musik er jo også sundt for sjælen.

JESPER KNUDSEN, FABRIKSCHEF HOS ISOVER.

blevet mere begejstret for jazz.

- Det var i forvejen noget, jeg godt kunne finde på at høre en lørdag formiddag. Og hvis det lyder som det her, vil jeg da helt bestemt høre på det, smiler han.

Give en fest

Det er ikke kun medarbejderne, der er positivt stem-

te over for de nye toner jazztrioen med den canadiske stjerne kommer med. Også fabrikschef Jesper Knudsen kan lide, hvad han hører.

- De spiller godt, og det er en rigtig god oplevelse at kunne give medarbejderne. De arbejder jo hårdt til hverdag, så det er hyggeligt at kunne give dem den her lille fest. God musik er jo også sundt for sjælen, griner Jesper Knudsen.

Også basspiller Craig Earle kan lide at spille for et andet publikum, end han normalt gør.

- Det er selvfølgelig en udfordring at spille her, for det er ikke en normal koncert. Men det giver os en mulig-

FAKTA

KORT OM JAZZ I TREKANTEN

I samarbejde med JazzDanmark startede Jazz i Trekanten i 2017 projektet JazzFabrikken, som handler om at flytte jazzen ind på virksomheder i hele Trekantområdet og tilbyder medarbejderne en musikalsk oplevelse i frokostpausen.

Formålet er at udbrede kendskabet til jazz og på den måde trække mere publikum til jazzrelaterede kulturoplevelser i Trekantområdet.

Kilde: Jazz i Trekanten.

hed for at nå ud til folk, der ellers ikke ville høre os spille, siger Craig og forklarer, at bandet har skåret ned til kun at spille i 35 minutter og har lidt længere pause mellem sangene. På den måde bliver programmet ikke så stramt.

I næste uge skal Craig Earle igen spille sammen med nogle andre musikere på en virksomhed i Trekantområdet i forbindelse med Jazz i Trekanten.



Fabrikschef, Jesper Knudsen (l.v.) og Ebbe Hansen (l.h.) nød begge musikken, der blev spillet i virksomhedens kantine. Foto: Jacob Schultz



Fredag middag skulle der også findes en vinder af den årlige petanque-konkurrence. Finalekampene blev spillet med jazzmusik i baggrunden. Foto: Jacob Schultz